רממדה *murammada panis sub cinere coctus*: PLur. רממדהן *murammadat panes sub cinere cocti*.

שהרמאן *schahr ramadan mensis cinerū*. quod Benjamin in Itinerario per scribit, inquiens: *festum quod vocant רמאן Ramadan*. Est autem mensis Arabum nonus, per quem pascha celebrant per triduum. Hoc mense toto quotannis jejunant omnes, præter infirmos & viatores. Et tota die jejunantes, nocte comedunt & bibunt, quantum libet, ferè usq; ad principium horæ, quæ Solis ortum antecedit.

~~\_\_\_\_\_~~  
~~\_\_\_\_\_~~  
~~\_\_\_\_\_~~  
~~\_\_\_\_\_~~  
~~\_\_\_\_\_~~

Die 20. descenderunt Psalmi super David. 21. natus est Salomon. 22. ignovit Deus Davidi peccatum Uriæ. 23. natus est Christus, filius Mariæ. 24. locutus est Dominus Mofi. 25. divisum est mare. 26. dedit Deus tabulas Mofi. 27. deglutivit cete Jonam. 28. reddidit Deus visum cæco. 29. assumfit Deus Enoch. 30. abiit Moses in montem Sinai. Et quia Turcæ annum solarem ignorant, computant duodecim lunationes pro anno: ideo hic mensis eorum Ramadan, nunc in hyeme, nunc in æstate contingit.

In Avicen. רמז *ophthalmia, lippitudo.*

**רמש** Cum puncto dextro, Chal. & Syr **רמש** vesper, tempus vespertinum. Gen. 1. & fuit ערב, Targ. **רמש** vesper. Gen. 31. אמש, Targ. **רמש** vesperi dixit ad me. Verb. **רמש** *advesperavit, nox ingruit.*

**רמש** Cum puncto sinistro, רמש idē quod רמש, calcavit, conculcavit. Gen. 9. v. 2. In omni quod רמש, Targ. **רמש** calcat terram. Psal. 104. In ea רמש calcabit omnis bestia sylva. Gen. 1. & omnem animam viventem רמש calcantem.

Nom. רמש calcatile, quicquid elevatis pedibus calcat terrā. Gen. 1. & omne רמש B Targ. **רמש** calcatile juxta speciem suam.

**רנן** Chal. רנן vel רנן clamavit vehementius, clamavit fortiter, exclamavit, vociferatus est prae lætitia, dolore, indignatione animi, aut quacunq; de causa: interdum & sine affectu: Per metonymiam, cecinit, jubilavit, latatus est, luxit, flevit. Præ lætitia: Prov. 29. Sed justus רנן exclamabit & latabitur. Pro ירון, scherrec pro cholē. Lev. 9. v. ult. & vidit totus populus וירנו & exclamarunt. Targ. **רנן** laudaverunt: cantarunt. Psal. 35. וירנו vociferabuntur & gaudebunt. Præ dolore: Thren. 2. Surge רנן clama in nocte, &c. Esa. 61. v. 7. וירנו vociferabuntur pars ipsorum: de luctu. Piel. רנן, Ch. רנן idē. לשיר ולשמחה להכרוזה לתפלה ולקשה. Ps. 5. Et gaudebunt omnes sperantes in te, וירנו vociferabuntur. Tar. **רנן** ישבחו. Ps. 59. וירנו, Targ. **רנן** & predicabo pietatem tuam. Chal. Psal. 13. יגל exultabit cor meum. Targ. **רנן** jubilabit. Psal. 2. v. 1. יהונו, Targ. **רנן** meditantur inane. Pual. רנן ovatum fuit. Esa. 16. & in vineis non רנן jubilabitur. Hiphil. רנן jubilarē fecit, exhilaravit. Job. 29. & cor vidua רנן exhilarabo. Targ. **רנן** implēbo laudatione. Deut. 32. v. 43. רננו, Targ. **רנן** laudate gentes populum ejus. Targ. cum populo ejus. Hit hpael החרון vociferatus est. Psal. 78. v. 65. & evigilavit tanquam dormiens Dominus, sicut fortis מחורו ורנן a vino. Tar. **רנן** qui sobrius factus est, seu qui respicit a vino.